ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ города Мегиона
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от М » _с̂ _ .2018

О проведении городской олимпиады младших школьников
в 2017-2018 учебном году

В целях организационно-методического обеспечения подготовки и проведения
городской олимпиады младших школьников в 2017-2018 учебном году, создания
оптимальных условий для выявления и поддержки одаренных и талантливых детей, их
дальнейшего интеллектуального развития, активизации работы предметных кружков и
развития у младших школьников интереса к учебной деятельности

приказываю:
1.Провести городскую олимпиаду младших школьников в сроки:
по русскому языку 5 апреля 2018 года на базе муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3 с
углубленным изучением отдельных предметов»,

по математике 12 апреля 2018 года на базе муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2».

2.Утвердить:
2.1 положение о проведении городской олимпиады младших школьников в 2017-2018

учебном году согласно приложению 1;
2.2 состав организационного комитета по проведению городской олимпиады младших

школьников в 2017-2018 учебном году, согласно приложению 2;
2.3 состав жюри городской олимпиады младших школьников, согласно приложениюЗ;
2.4 состав конфликтной комиссии олимпиады младших школьников, согласно

приложению 4;
3. Отделу развития образования, информационно-методического обеспечения

(Т.В.Алеева) организовать проведение городской олимпиады младших школьников в
установленные сроки.

4. Возложить ответственность за обеспечение конфиденциальности проведения
Олимпиады на Алееву Т.В., начальника отдела развития образования, информационно
методического обеспечения:

4.1 обеспечить информационную безопасность, исключающую несанкционированный
доступ к материалам олимпиадных заданий городской олимпиады младших школьников при
тиражировании, пакетировании, передаче, хранении и обработке работ участников.

2

5.Руководителям: муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:
«Средняя общеобразовательная школа №1» А.В. Петряеву, «Средняя общеобразовательная
школа №2» О.А. Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным
изучением отдельных предметов» Е.Н. Тюляевой, «Средняя общеобразовательная школа
№4» О.А. Исянгуловой, «Средняя общеобразовательная школа №6» Т.А. Курушиной;

муниципальных автономных общеобразовательных учреждений: №5 «Гимназия»
В.Н. Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И. Макарову:

5.1 обеспечить участие обучающихся в городской олимпиаде младших школьников и
создать необходимые условия для участников олимпиады;

5.2 создать условия для работы жюри и комиссий городской олимпиады младших
школьников;

5.3 предоставить заявки на участие в городской олимпиаде;
5.4 назначить из числа педагогических работников общеобразовательных учреждений

руководителя команды обучающихся, ответственного за сопровождение, за жизнь и здоровье
детей в пути следования к месту проведения олимпиады и обратно, а также в период
проведения олимпиады.

6. МКУ «Центр развития образования» (О.А. Зубкова):
6.1 обеспечить заполнение отчетной документации, подведение итогов по результатам

работы предметного жюри Олимпиады;
6.2обеспечить информационную поддержку олимпиады младших школьников и

освещение проведения Олимпиады в средствах массовой информации.
7. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:

«Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов»
Е.Н. Тюляевой, «Средняя общеобразовательная школа №2» О.А. Ильиной создать условия
для проведения городской олимпиады младших школьников в установленные сроки.

8.Контроль за исполнением приказа возложить на исполняющего обязанности
начальника управления образования и молодежной политики А.А. Бондаренко.

Исполняющий обязанности
директора департамента Л.П.Лалаянц

Т.В .Алеева
5- 93-52

Рассылка:
В дело - 1экз.
В ОУ - 1экз.